Filios dissidentes dicit prauos homines & obstinatos contumac[em]us, vel qui des dissidunt huiuscmodi decreta decernant, vel qui tametsi credat, non tamen obtemperant. Vel qui dissidentur verbis fallacibus acquiscent.

Ira dei in filios dissidentes. Qualiter in hos peruenit ira dei patet. Primus eoru[m] exemplo, qui dei preconem Noe audire co[n]temnentes, fidemque dare verbis illius abnuentes, vniuersi in aquis diluvij perirent. Rursum in Pharaone in mari rubro post perpe[r]ias plaga[rum] horrendas, cum curribus & equis & vniuerso exercitu suo demerso. Denique in illis dissidentes filii, qui exploratoribus promissa[re] detrahentibus terrae acquiscentes dissidebat deu[m] promissa[re] posse cōsiderare h[ab]ereditatem. Quare obrem perierunt in deserto. Itidem patuit in Iudeis tempore Ieremie prophete, vtique impisis & dissidentibus filiis, atque tandem ira dei a terra sua ciektis, & duabus in captiuitatem.

Potestrem in illorum posteros (vtique dissidentes nequissimam filios) ira dei peruenit, qui dei filii ipsi missum & cōtemplatur & crucifixur, & (quod extreme malitia est) exercandu[m] scelus suum defensantes, & in eo perfeuerantes, ad penitentiam redire noluerunt. In his inquam si quicad[em] ira dei peruenit, vt sicut omnes ab hominum memoria gentes vel hoc uno scelere vicerint, ita etiam superauerunt calamitatibus. Hoc testatur Iosephus, ex eorum gente sacerdos, qui illorum describens excidu[m] dicit. Sigillatim quidem iniquitates eorum narrare non potero. Ut autem breuiter dicam, neque alia ciuitate vnam talia perpe[r]iam esse puto, neque vlla nationem post hominem memoriam malitia ferociorem fuisse. Et id alibi: Denique omnium post cōdita secula, res aduersas, si cū Indorū calamitatibus conferantur, superatum iri non ambigo.

Isti vane imputantur exempla neque quam perdocti, frustra & vane sibi promittunt impunitatem. Nisi enim dissidentes sua renuntiantur, vtique & ipsis ira dei suu perueniet. Et sero credent

QUADRAGESIMAE.

III

dent fatentes errorem, quum dicet: Ergo errauimus a via Sapientiae, & iustitiae lumen non luxit nobis, & sol intelligentia non est ortus nobis.

Porro hac ratione dei ira super omnia formidanda est, quod percutere potest & corpus & animam, & n[ost]r[um], & fine finit. Vnde ipse ait: Ostendā vobis quem timeatis. Timete in gehennam. Itaque dico vobis, hunc timete, & seducendum inanibus verbis nolite acquiescere. Vnde subdit:

Nolite ergo effici participes eorum. Eratis enim aliquando tenebre, nunc autem lux in domino. Ut filii lucis ambulate.

Nolite, inquit, talium que dicta sunt facinorum, cum illis fieri participes. Pristina nihilominus nequitia cōmonefacit, dicens: Eratis enim aliquando tenebre. Ac si dicat: Recognoscite quid aliquando fuistis, & quomodo nunc sitis a tenebris in lucem reuocati. Priors enim per infidelitatis & ignoratię dei cæcitatem, & etiam per prauitatem vitæ ac morum in tenebris degebat: nunc vero lux eftis effecti, quippe qui dei sitis adepti notitiā, & lucis opera factitieis.

Id tamen vobis nequaquam vestra virtus obuenit, quod lux effecti estis, sed in domino, hoc est, diuinā ob gratia. In eo enim eftis lux effecti, qui est lux vera. Nam tenebre quidem fuistis in vobis, lux autē estis in domino, qui illuminat omnen hominem venientem in hunc mundū. Nequaquam igitur debetis cum filiis cōtumacibus & dissidentiis versari, in quo sis ira peruenit. Fueratis namque huiusmodi ira olim & vos digni, nunc longe secus res se habet, quum sitis deo reconciliati. Nolite ergo a pristinis illas tenebras redire. Quidam p[ro]pterea ut filii lucis ambularet, id est modeste, & sicut eos dicit qui in luce faciunt iter. Vel potius aliis praefere nos lucem iningit, sicut alibi ait: In me die nationis prante & peruerbia lucetis sicut luminaria in mundo, verbū vīte cōtinentes. Qui enim lucis est filius, & ipse lux erit, à quo procul abſit ut faciat opera tenebrarū.

Verum quia lux hac ab operibus agnoscitur, ideo subdit:

Fruitus enim lucis est in omni bonitate, & iustitate, & ueritate. Fruitus la[bi]t. Diffinit quis sit lucis filius. Is enim filius lucis est, qui cis in fructu[m] lucis est adeptus. Confitit autem fructus lucis, bus confitit est, gratia spiritus sancti. Primo in omni bonitate, & sit.

Philip. 2.

10